
Stavba se nachází na jednokolejné 
neelektrizované regionální trati 
Lovosice – Louny. Jejím předmětem 
je dvojice nevyhovujících ocelových 
konstrukcí železničních mostů přes 
řeku Ohři a její zátopové území. 
Mosty vykazují značný rozsah koroze 
a defektů. Současně s opravou 
mostních konstrukcí proběhne 
rekonstrukce železničního svršku 
a spodku včetně přeložek sdělovacích 
a zabezpečovacích kabelů.

Mosty v km 11,314 a 11,559 na 
trati Louny - Libochovice

 www.szdc.cz

kód stavby: U-25
aktualizace: 24. 6. 2019

Realizace: 01/2020–12/2020

POPIS STAVBY

Oba železniční mosty pocházejí z počátku 20. století 
a z podrobných pravidelných prohlídek vyplývá, že se za 
poslední období jejich stav zhoršil. Konstrukce je stále silněji 
narušena korozí. Zatím tyto závady neznamenají nutnost 
zavedení dopravního omezení (snížení rychlosti a zatížitelnosti 
na mostech), ale bez rekonstrukce mostů by k tomu dojít 
muselo, což vzhledem k nedávno dokončené revitalizaci tratě 
Lovosice – Louny není žádoucí. Železniční most v km 11,314 
pochází z roku 1902 a má jedno pole o rozpětí 36,2 metru. 
Hlavní nosníky jsou příhradové nýtované, podélníky a příčníky 
pak plnostěnné nýtované. Most v km 11,559 má tři pole 

o rozpětích 36,2 metru, 51,5 metru a 36,2 metru. Postaven 
byl rovněž v roce 1902. Kromě špatného technického stavu 
nevyhovuje ani jejich současné šířkové uspořádání, neodpovídá 
podmínkám pro bezpečný provoz. Nové mosty jsou navrženy 
jako jednokolejné s průběžným kolejovým ložem. V podélném 
směru budou tvořeny trámy vyztuženými příhradovou 
bezsvislicovou svařovanou konstrukcí se zakřiveným horním 
pásem příhrady. Ve žlabu kolejového lože bude uložen 
železniční svršek na betonových pražcích. Nosné konstrukce 
jsou uloženy na sanované a zesílené kamenné spodní stavbě. 
Kolej v celém opravovaném úseku bude nově bezstyková.



Libochovice

Louny

Ohře

O
hř

e

Koštice nad Ohří

Želevice

Volenice

řešená stavba

Geografická data poskytl VGHMÚř Dobruška, © MO ČR, 2015

0 200 400 m

Stav přípravy / realizace: EIA ZP UR SP VZ ZS UP

– 10/2018 03/2019 08/2019 09/2019 01/2020 12/2020
Význam zkratek: EIA: stanovisko EIA; ZP: schválení záměru projektu; UR: vydání územního rozhodnutí; SP: vydání stavebního povolení; 
VZ: vyhlášení výběrového řízení; ZS: zahájení výstavby; UP: uvedení do provozu

Název stavby:
Mosty v km 11,314 a 11,559 na trati Louny - Libochovice

Druh stavby:
rekonstrukce železničních mostů

Místo stavby:
Koštice, Peruc – Ústecký kraj

Stav realizace:
v přípravě

Zhotovitel dokumentace:
TOP CON SERVIS s.r.o.

Zhotovitel stavby:
není vybrán

Objednavatel stavby:
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Náklady stavby:
175 931 558 Kč bez DPH

ÚDAJE O STAVBĚ

 www.szdc.cz

Tento leták byl aktualizován v červnu 2019. 
Jelikož výstavbu významných dopravních komunikací ovlivňuje velké množství faktorů, které se nedají předem předvídat, jsou uvedená data pouze orientační.


